



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA

Segunda-feira, 23 de outubro de 2017

ATOS DO PODER EXECUTIVO

EDIÇÃO N.º: 1183/2017 - 1 Pág(s)

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA

AVISO DE PREGÃO

PARA PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE MICRO EMPRESAS, EMPRESAS DE PEQUENO PORTE
E MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL

Processo n.º. 211/2017

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL N° 121/2017

Objeto: Aquisição de óleos lubrificantes para manutenção da frota de veículos pertencentes ao município de Nova Londrina, conforme as especificações no Anexo I deste Edital.

Íntegra do edital a partir de 24 de outubro de 2017.

Local: Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Nova Londrina - Praça da Matriz, n° 261 - Nova Londrina-PR.

Abertura da Sessão: 07 de novembro de 2017, às 09:00 horas.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 23 DE OUTUBRO DE 2017.

MAURO BERNARDELLI

Secretário Municipal de Obras, Viação e Urbanismo

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA

AVISO DE PREGÃO-REDESIGNAÇÃO

Processo n.º. 194/2017

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL N° 118/2017

Objeto: Aquisição de pneus novos de primeira linha, com selo de qualidade do INMETRO e normas da ABNT, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Obras, Viação e Urbanismo do Município de Nova Londrina, conforme especificações no Anexo I deste edital.

Íntegra do edital a partir de 24 de outubro de 2017.

Local: Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Nova Londrina - Praça da Matriz, n° 261 - Nova Londrina-PR.

Abertura da Sessão: 07 de novembro de 2017, às 14:30 horas.

NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 23 DE OUTUBRO DE 2017.

MAURO BERNARDELLI

Secretário Municipal de Obras, Viação
e Serviços Urbanos



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE.

A Prefeitura Municipal da garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site oficial do Município.

PRAÇA DA MATRIZ, 261 – CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ – FONE: (44) 3432-8500

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO**Licitação: Modalidade **PREGÃO PRESENCIAL N.º. 113/2017**

O Secretário Municipal de Obras de Nova Londrina, Estado do Paraná, torna público que homologou a Licitação na modalidade **Pregão n.º 113/2017**, após a abertura e julgamento das propostas das empresas licitantes para AQUISIÇÃO DE MATERIAL ELÉTRICO QUE SERÃO UTILIZADOS NA DECORAÇÃO NATALINA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, adjudicando os produtos em favor da empresa **EMBRALON COMERCIAL EIRELLI ME**, inscrita no CNPJ n.º.26.614.272/0001-75, vencedora dos Lotes n.º.01, totalizando o valor de R\$ 16.500,00 (dezesesseis mil e quinhentos reais).

LOTE 1

| Item | Descrição | Unidade | Quant. | Valor Máx. Unit. | Valor Máx. Total. |
|------|--|---------|--------|------------------|-------------------|
| 1 | SOQUETE C/ RABICHO E-27 | PC | 4000 | 2,79 | 11.160,00 |
| 2 | LAMPADA BOLINHA 15 W 127 V VERMELHA | PC | 4100 | 3,18 | 13.038,00 |
| 3 | MANGUEIRA LUMINOSA 2 FIOS LED COLORIDA 127 V | PC | 300 | 9,64 | 2.892,00 |

SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 23 DE OUTUBRO DE 2017.

MAURO BERNARDELLI

Secretário Municipal de Obras



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE.

A Prefeitura Municipal da garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site oficial do Município.

PRAÇA DA MATRIZ, 261 – CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ – FONE: (44) 3432-8500

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO**Licitação: Modalidade **TOMADA DE PREÇOS Nº. 007/2017**

O Secretário Municipal de Obras, Viação e Serviços Urbanos de Nova Londrina, Estado do Paraná, torna público que homologou a Licitação na modalidade **Tomada de Preços nº. 007/2017**, após a abertura e julgamento das propostas das empresas licitantes para Contratação de Empresa Especializado para Execução de Reforma do Núcleo Integrado de Saúde – NIS II – PSF I no Município de Nova Londrina – Convênio Ministério da Saúde do Estado do Paraná – APSUS/SESA, adjudicando os serviços em favor da empresa **CONSTRUTURA ITAÚBA MADEIRAS E MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA. - ME**, inscrita no CNPJ nº. 18.279.189/0001-69, vencedora global, no valor total de R\$ 56.576,61 (cinquenta e seis mil, quinhentos e setenta e seis reais e sessenta e um centavos).

SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, VIAÇÃO E SERVIÇOS URBANOS DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 23 DE OUTUBRO DE 2017.

MAURO BERNARDELLI
Secretário Municipal de Obras



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE.

A Prefeitura Municipal dá a garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site oficial do Município.

PRAÇA DA MATRIZ, 261 – CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ – FONE: (44) 3432-8500

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO**Licitação: Modalidade **PREGÃO PRESENCIAL N.º. 107/2017**

O Secretário Municipal de Administração de Nova Londrina, Estado do Paraná, torna público que homologou a Licitação na modalidade **Pregão nº 107/2017**, após a abertura e julgamento das propostas das empresas licitantes para AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA COZINHA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE OBRAS, ADMINISTRAÇÃO, ASSISTÊNCIA SOCIAL, CULTURA, ESPORTE E TURISMO, AGRICULTURA, INDÚSTRIA E COMÉRCIO DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, adjudicando os produtos em favor das seguintes empresa:

AG ROSSATO DISTRIBUIDORA ME, inscrita no CNPJ nº 22.499.940/0001-00, vencedora do Lote nº 01, totalizando o valor de R\$ 51.530,00 (cinquenta e um mil, quinhentos e trinta reais).

LOTE 1

| Item | Descrição | Unidade | Quant. | Valor Máx. Unit. | Valor Máx. Total. |
|------|-----------------------------------|---------|--------|------------------|-------------------|
| 1 | ACHOCOLATADO EM PO - 400 GR | PC | 150 | 3,66 | 549,00 |
| 2 | ACUCAR CRISTAL - PC 5 KG | PC | 500 | 11,86 | 5.930,00 |
| 3 | ARROZ AGULHINHA TIPO 1 - PC 5 KG | UNI | 100 | 11,45 | 1.145,00 |
| 4 | BOLACHA AGUA E SAL - 1 KG | PC | 420 | 10,71 | 4.498,20 |
| 5 | BOLACHA AMANTEIGADA - PC 400 GR | PC | 300 | 5,10 | 1.530,00 |
| 6 | BOLACHA MAISENA - PC 1 KG | PC | 400 | 10,71 | 4.284,00 |
| 7 | CAFE TORRADO E MOIDO - PC 500 GR | PC | 1000 | 13,50 | 13.500,00 |
| 8 | CHA MATE - CX 200 GR | CX | 650 | 7,91 | 5.141,50 |
| 9 | EXTRATO DE TOMATE - COPO 190 GR | UNI | 100 | 2,29 | 229,00 |
| 10 | FARINHA DE MANDIOCA - PC 01 KG | PC | 70 | 5,26 | 368,20 |
| 11 | FEIJÃO - PC 01 KG | PC | 100 | 4,29 | 429,00 |
| 12 | FERMENTO EM PÓ - 200 GR | UNI | 50 | 6,39 | 319,50 |
| 13 | FUBA PC 1KG | PC | 50 | 2,90 | 145,00 |
| 14 | LEITE INTEGRAL - CX. C/ 12 LITROS | CX | 200 | 31,41 | 6.282,00 |
| 15 | MACARRÃO ESPAGUETE - PC 500GR | PC | 80 | 3,46 | 276,80 |
| 16 | MAIONESE - FRS C/ 500 GR | UNI | 50 | 3,16 | 158,00 |
| 17 | MARGARINA HIDROGENADA POTE 500 GR | UNI | 500 | 5,00 | 2.500,00 |
| 18 | OLEO DE SOJA - 900ML | UNI | 120 | 3,56 | 427,20 |
| 19 | OVOS - CARTELA 2,5DZ | UNI | 100 | 14,43 | 1.443,00 |
| 20 | SAL REFINADO IODADO - PC 1 KG | PC | 80 | 1,06 | 84,80 |
| 21 | VINAGRE DE ÁLCOOL - 750ML | UNI | 50 | 2,10 | 105,00 |
| 22 | PÓ PARA REFRESCO - PC 1KG | PC | 200 | 11,01 | 2.202,00 |
| 23 | FARINHA DE TRIGO - 05 KG | PC | 30 | 11,76 | 352,80 |



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE.

A Prefeitura Municipal da garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site oficial do Município.

PRAÇA DA MATRIZ, 261 – CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ – FONE: (44) 3432-8500



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA

Segunda-feira, 23 de outubro de 2017

ATOS DO PODER EXECUTIVO

EDIÇÃO N.º: 1183/2017 - 5 Pág(s)

CORREA & FREIRE LTDA, inscrita no CNPJ nº 00.661.871/0001-56, vencedora dos Lotes nº 02, 03, totalizando o valor de R\$ 21,637,70 (vinte e um mil, seiscentos e trinta e sete reais e setenta centavos).

LOTE 2

| Item | Descrição | Unidade | Quant. | Valor Máx. Unit. | Valor Máx. Total. |
|------|----------------------------|---------|--------|------------------|-------------------|
| 1 | APRESUNTADO | KILO | 100 | 19,63 | 1.963,00 |
| 2 | QUEIJO MUSSARELA FATIADO | KILO | 150 | 32,35 | 4.852,50 |
| 3 | CARNE BOVINA DE 2ª | KILO | 300 | 20,81 | 6.243,00 |
| 4 | CARNE BOVINA MOIDA | KILO | 200 | 16,18 | 3.236,00 |
| 5 | PEITO DE FRANGO | KILO | 100 | 7,51 | 751,00 |
| 6 | COXA E SOBRECOXA DE FRANGO | KILO | 100 | 5,41 | 541,00 |

LOTE 3

| Item | Descrição | Unidade | Quant. | Valor Máx. Unit. | Valor Máx. Total. |
|------|-----------|---------|--------|------------------|-------------------|
| 1 | TOMATE | KILO | 200 | 4,51 | 902,00 |
| 2 | BATATA | KILO | 200 | 2,09 | 418,00 |
| 3 | CEBOLA | KILO | 30 | 3,09 | 92,70 |
| 4 | ALHO | KILO | 100 | 26,11 | 2.611,00 |
| 5 | REPOLHO | KILO | 50 | 2,41 | 120,50 |

CAROL DISTRIBUIDORA EIRELI ME, inscrita no CNPJ nº 07.654.231/0001-68, vencedora do Lote nº 04, totalizando o valor de R\$ 10.290,00 (dez mil, duzentos e noventa reais).

LOTE 4

| Item | Descrição | Unidade | Quant. | Valor Máx. Unit. | Valor Máx. Total. |
|------|---|---------|--------|------------------|-------------------|
| 1 | COPO DESCARTÁVEL 180ML-PC C/ 100UNID. | PC | 2000 | 3,36 | 6.720,00 |
| 2 | COPO DESCARTAVEL 50ML - PC C/ 100 UN | PC | 1200 | 1,61 | 1.932,00 |
| 3 | FOSFORO - MASSO C/ 10 CX. DE 40 PALITOS | UNI | 40 | 2,71 | 108,40 |
| 4 | GUARDANAPO DE PAPEL GRANDE | PC | 120 | 1,85 | 222,00 |
| 5 | PAPEL ALUMÍNIO - ROLO 7,5M | UNI | 12 | 3,05 | 36,60 |
| 6 | GARRAFA TERMICA DE 1 LITRO | UNI | 20 | 59,74 | 1.194,80 |
| 7 | GARRAFA TÉRMICA DE 5 LTS | UNI | 6 | 43,84 | 263,04 |

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 23 DE OUTUBRO DE 2017.

GERALDO PEREIRA DA SILVA

Secretário Municipal de Administração



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE.

A Prefeitura Municipal dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site oficial do Município.

PRAÇA DA MATRIZ, 261 – CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ – FONE: (44) 3432-8500



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA

Segunda-feira, 23 de outubro de 2017

ATOS DO PODER EXECUTIVO

EDIÇÃO N.º: 1183/2017 - 6 Pág(s)

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

O Secretário Municipal de Saúde de Nova Londrina, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, considerando o Edital para Chamamento Público para Credenciamento – Inexigibilidade nº.005/2017 e a Ata da Reunião para o recebimento e análise dos documentos e sorteio para ordem de Credenciamento, realizada em data de 23 de maio de 2017;

RESOLVE

I – Convocar a pessoa abaixo relacionada, conforme classificação obtida no sorteio para a ordem de Credenciamento, a comparecer no Setor de Licitação e Contratos da Prefeitura Municipal de Nova Londrina no dia **24 de outubro de 2017**, das 8:00 às 12:00 e 14:00 às 17:00 hs, munido da cédula de identidade, para assinatura do contrato.

| NOME | Nº CPF |
|--------------------------------|----------------|
| ROSANGELA POSTIGO TORRES BRITO | 049.418.999-11 |

II – O não comparecimento no dia, local e hora acima, implicará em **renúncia tácita** do direito de assumir o cargo.

III – Os contratados estarão vinculados exclusivamente às atribuições e coordenação direta da Secretaria Municipal de Saúde.

NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 23 DE OUTUBRO DE 2017.

PAULO CESAR FRANCISQUETTI
Secretário Municipal de Saúde



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE.

A Prefeitura Municipal da garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site oficial do Município.

PRAÇA DA MATRIZ, 261 – CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ – FONE: (44) 3432-8500



**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
CHAMADA PÚBLICA PARA CREDENCIAMENTO
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N° 005/2017**

O Secretário Municipal de Saúde de Nova Londrina, Estado do Paraná, torna público que após o julgamento da Comissão Permanente de Licitação, houve por bem em homologar a Inexigibilidade de Licitação nº 005/2017, com fundamento no art. 25 *caput* da Lei 8.666/93, para o CREDENCIAMENTO de pessoa física PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS JUNTO AO SETOR DE ENDEMIAS PARA ATUAREM NO COMBATE AO MOSQUITO Aedes Aegypti do Município de Nova Londrina - PR., em favor de: ROSANGELA POSTIGO TORRES DE BRITO, inscrito no CPF sob o nº 049.418.999-11.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 23 DE OUTUBRO DE 2017.

PAULO CESAR FRANCISQUETTI
Secretário Municipal de Saúde



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE.

A Prefeitura Municipal dá a garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site oficial do Município.

PRAÇA DA MATRIZ, 261 – CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ – FONE: (44) 3432-8500

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO**Licitação: Modalidade **PREGÃO PRESENCIAL N° 112/2017**

O Secretário Municipal de Administração de Nova Londrina, Estado do Paraná, torna público que homologou a Licitação na modalidade **Pregão nº 112/2017**, após a abertura e julgamento das propostas das empresas licitantes para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE REFEIÇÕES (MARMITEX E SELF SERVICE) PARA ATENDER SERVIDORES E TÉCNICOS DA GESTÃO PÚBLICA DE TODAS AS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE NOVA LONDRINA, adjudicando os produtos em favor da empresa **SAMUEL OLIVEIRA DE LIMA ME**, inscrita no CNPJ nº. 08.733.639/0001-98, vencedora do lote nº.01, no valor total de 11.800,00 (onze mil, oitocentos reais).

LOTE 01

| Item | Descrição | Unidade | Quant. | Valor Máx. Unit. | Valor Máx. Total. |
|------|--|---------|--------|------------------|-------------------|
| 1 | MARMITEX (TAMANHO GRANDE) Nº 09 | UNI | 600 | 13,33 | 7.998,00 |
| 2 | REFEIÇÕES SISTEMA SELF SERVICE (ARROZ BRANCO, ARROZ TEMPERADO, FEIJÃO, SALADA, LEGUMES, UM TIPO DE MAÇA, CARNE COZIDA, CARNE FRITA, LINGUIÇA ASSADA E MAIONESE). | UNI | 250 | 16,00 | 4.000,00 |

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 23 DE OUTUBRO 2017.

GERALDO PEREIRA DA SILVA
Secretário Municipal de Administração





DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA

Segunda-feira, 23 de outubro de 2017

ATOS DO PODER EXECUTIVO

EDIÇÃO N.º: 1183/2017 - 9 Pág(s)

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Licitação: Modalidade **PREGÃO PRESENCIAL Nº. 115/2017**

O Secretário Municipal de Administração de Nova Londrina, Estado do Paraná, torna público que homologou a Licitação na modalidade **Pregão nº 115/2017**, após a abertura e julgamento das propostas das empresas licitantes para AQUISIÇÃO DE ACESSÓRIOS AUTOMOTIVOS E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS DE ALINHAMENTO E BALANCEAMENTO DE PNEUS PARA MANUTENÇÃO DA FROTA DE VEÍCULOS LEVES PERTENCENTES AS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE NOVA LONDRINA, adjudicando os produtos em favor da empresa **CASA DE BORRACHA DE NOVA LONDRINA LTDA ME**, inscrita no CNPJ nº. 00.984.084/0001-45, vencedora dos Lotes nº.01, 02, 03, 04, 05, 06, 07, 08, 09, no valor total de 82.933,81 (oitenta e dois mil, novecentos e trinta e três reais e oitenta e um centavos).

LOTE 1

| Item | Descrição | Unidade | Quant. | Valor Máx. Unit. | Valor Máx. Total. |
|------|--|---------|--------|------------------|-------------------|
| 1 | VIDRO PARABRISA VEICULO | UNI | 2 | 351,67 | 703,34 |
| 2 | MÁQUINA VIDRO D LE MANUAL | UNI | 4 | 101,00 | 404,00 |
| 3 | MÁQUINA VIDRO D LD MANUAL | UNI | 4 | 101,00 | 404,00 |
| 4 | MÁQUINA VIDRO T LD MANUAL | UNI | 2 | 101,00 | 202,00 |
| 5 | BORRACHA PORTA MALA | UNI | 2 | 74,33 | 148,66 |
| 6 | MAÇANETA VIDRO | UNI | 15 | 12,00 | 180,00 |
| 7 | BORRACHA DO PARABRISA | UNI | 2 | 70,83 | 141,66 |
| 8 | BORRACHA PORTA DIANTEIRA E TRASEIRA | UNI | 16 | 61,00 | 976,00 |
| 9 | BORRACHA PORTA MALA | UNI | 4 | 61,00 | 244,00 |
| 10 | JOGO CANALETA PORTA DIANTEIRA | UNI | 4 | 65,33 | 261,32 |
| 11 | PESTANA EXTERNA PORTA DIANTEIRA | UNI | 8 | 21,42 | 171,36 |
| 12 | PESTANA INTERNA PORTA DIANTEIRA | UNI | 8 | 21,42 | 171,36 |
| 13 | PESTANA EXTERNA PORTA TRASEIRA | UNI | 4 | 21,42 | 85,68 |
| 14 | PESTANA INTERNA PORTA TRASEIRA | UNI | 4 | 21,08 | 84,32 |
| 15 | FECHADURA EXTERNA PORTA DIANTEIRA LE | UNI | 4 | 86,17 | 344,68 |
| 16 | FECHADURA EXTERNA PORTA DIANTEIRA LD | UNI | 4 | 86,33 | 345,32 |
| 17 | FECHADURA INTERNA PORTA DIANTEIRA LE | UNI | 4 | 65,45 | 261,80 |
| 18 | FECHADURA INTERNA PORTA DIANTEIRA LD | UNI | 4 | 65,45 | 261,80 |
| 19 | FECHADURA PORTA MALA | UNI | 4 | 37,72 | 150,88 |
| 20 | FECHO TAMPA TRASEIRA C/CHAVE | UNI | 2 | 45,65 | 91,30 |
| 21 | MAÇANETA EXTERNA PORTA DIANTEIRA LE | UNI | 4 | 51,72 | 206,88 |
| 22 | MAÇANETA EXTERNA PORTA DIANTEIRA LD | UNI | 4 | 51,38 | 205,52 |
| 23 | MAÇANETA EXTERNA PORTA TRASEIRA LD/ LE | UNI | 2 | 51,05 | 102,10 |



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE.

A Prefeitura Municipal da garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site oficial do Município.

PRAÇA DA MATRIZ, 261 – CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ – FONE: (44) 3432-8500



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA

Segunda-feira, 23 de outubro de 2017

ATOS DO PODER EXECUTIVO

EDIÇÃO N.º: 1183/2017 - 10 Pág(s)

| | | | | | |
|----|--|-----|----|--------|--------|
| 24 | ESCAPAMENTO TRASEIRO | UNI | 4 | 115,60 | 462,40 |
| 25 | ESCAPAMENTO INTERMEDIARIO | UNI | 4 | 118,67 | 474,68 |
| 26 | ABRAÇADEIRA ESCAPAMENTO | UNI | 8 | 8,17 | 65,36 |
| 27 | COXIM ESCAPAMENTO | UNI | 25 | 8,50 | 212,50 |
| 28 | FAROL LD | UNI | 1 | 183,00 | 183,00 |
| 29 | FAROL LE | UNI | 1 | 185,33 | 185,33 |
| 30 | LANTERNA DIANTEIRA LD | UNI | 4 | 40,33 | 161,32 |
| 31 | LANTERNA TRASEIRA | UNI | 2 | 51,00 | 102,00 |
| 32 | LANTERNA TRASEIRA LD | UNI | 2 | 51,00 | 102,00 |
| 33 | LANTERNA DIANTEIRA LE | UNI | 4 | 40,45 | 161,80 |
| 34 | RETROVISOR EXTERNO | UNI | 2 | 76,00 | 152,00 |
| 35 | RETROVISOR EXTERNO | UNI | 2 | 76,00 | 152,00 |
| 36 | MACANETA INTERNA PORTA DIANTEITA/ TRASEIRA LE | UNI | 10 | 22,33 | 223,30 |
| 37 | MACANETA INTERNA PORTA DIANTEITA/ TRASEIRA LD | UNI | 10 | 22,33 | 223,30 |
| 38 | PALHETAS PARABRISA DIANTEIRO | UNI | 10 | 51,92 | 519,20 |

LOTE 2

| Item | Descrição | Unidade | Quant. | Valor Máx. Unit. | Valor Máx. Total. |
|------|--|---------|--------|---------------------|----------------------|
| 1 | AMORTECEDOR DIANTEIRO | UNI | 4 | 244,93 | 979,72 |
| 2 | KIT AMORTECEDOR DIANTEIRO | UNI | 4 | 65,58 | 262,32 |
| 3 | AMORTECEDOR TRASEIRO | UNI | 4 | 221,33 | 885,32 |
| 4 | BUCHA BRACO OSCILANTE SUSPENSÃO DIANTEIRA | UNI | 16 | 11,33 | 181,28 |
| 5 | CILINDRO MESTRE FREIOS | UNI | 2 | 151,67 | 303,34 |
| 6 | CILINDRO FREIO TRASEIRO | UNI | 4 | 30,75 | 123,00 |
| 7 | TAMBOR FREIO TRASEIRO | UNI | 4 | 110,67 | 442,68 |
| 8 | JOGO LONA FREIO TRASEIRO | UNI | 4 | 31,50 | 126,00 |
| 9 | JOGO DE PASTILHAS | UNI | 4 | 51,58 | 206,32 |
| 10 | JOGO DE DISCOS DE FREIOS | UNI | 4 | 36,33 | 145,32 |
| 11 | COXIM AMORTECEDORES TRASEIRO | UNI | 4 | 31,33 | 125,32 |
| 12 | TERMINAL DIREÇÃO | UNI | 5 | 71,33 | 356,65 |
| 13 | BRAÇO OSCILANTE SUSPENSÃO DIANTEIRA | UNI | 4 | 95,62 | 382,48 |
| 14 | KIT BARRA ESTABILIZADORA | UNI | 18 | 21,58 | 388,44 |
| 15 | BUCHA BANDEJA SUSPENSÃO TRASEIRA | UNI | 24 | 15,67 | 376,08 |
| 16 | BRACO AXIAL | UNI | 8 | 54,00 | 432,00 |
| 17 | KIT COIFA HOMOCINETICA LADO RODA | UNI | 8 | 27,17 | 217,36 |
| 18 | JUNTA HOMOCINÉTICA LADO RODA | UNI | 4 | 161,18 | 644,72 |
| 19 | ROLAMENTO RODA DIANTEIRA | UNI | 8 | 70,92 | 567,36 |
| 20 | CUBO RODA TRASEIRA | UNI | 2 | 102,33 | 204,66 |
| 21 | CUBO RODA DIANTEIRA | UNI | 2 | 71,33 | 142,66 |
| 22 | COIFA CAIXA DIREÇÃO | UNI | 8 | 23,17 | 185,36 |
| 23 | OLEO 20W50 | UNI | 36 | 19,08 | 686,88 |
| 24 | FILTRO OLEO MOTOR | UNI | 6 | 22,33 | 133,98 |
| 25 | PARAFUSO RODA CROMADO | UNI | 64 | 8,75 | 560,00 |



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE.

A Prefeitura Municipal da garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site oficial do Município.

PRAÇA DA MATRIZ, 261 – CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ – FONE: (44) 3432-8500



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA

Segunda-feira, 23 de outubro de 2017

ATOS DO PODER EXECUTIVO

EDIÇÃO N.º: 1183/2017 - 11 Pág(s)

LOTE 3

| Item | Descrição | Unidade | Quant. | Valor Máx. Unit. | Valor Máx. Total. |
|------|--|---------|--------|------------------|-------------------|
| 1 | AMORTECEDOR DIANTEIRO | UNI | 4 | 201,33 | 805,32 |
| 2 | KIT AMORTECEDOR DIANTEIRO | UNI | 4 | 65,33 | 261,32 |
| 3 | AMORTECEDOR TRASEIRO | UNI | 4 | 151,67 | 606,68 |
| 4 | AMORTECEDOR TRASEIRO | UNI | 2 | 196,00 | 392,00 |
| 5 | KIT AMORTECEDOR TRASEIRO | UNI | 8 | 41,00 | 328,00 |
| 6 | TERMINAL DIRECAO | UNI | 8 | 77,90 | 623,20 |
| 7 | SUPORTE BARRA ESTABILIZADORA (MORCEGO) | UNI | 8 | 76,00 | 608,00 |
| 8 | BUCHA BARRA ESTABILIZADORA | UNI | 12 | 26,08 | 312,96 |
| 9 | BUCHA BANDEIJA DIANTEIRA | UNI | 8 | 26,08 | 208,64 |
| 10 | JUNTA HOMOCINÉTICA LADO RODA | UNI | 4 | 137,33 | 549,32 |
| 11 | BRACO AXIAL | UNI | 4 | 75,52 | 302,08 |
| 12 | PIVO SUSPENSAO | UNI | 4 | 91,00 | 364,00 |
| 13 | KIT COIFA HOMOCINETICA LADO RODA | UNI | 10 | 31,17 | 311,70 |
| 14 | COIFA CAIXA DE DIRECAO | UNI | 4 | 30,50 | 122,00 |
| 15 | DISCO FREIOS DIANTEIRO | UNI | 8 | 65,83 | 526,64 |
| 16 | PASTILHAS DE FREIO DIANTEIRO | UNI | 4 | 51,00 | 204,00 |
| 17 | TAMBOR FREIO TRASEIRO | UNI | 8 | 60,00 | 480,00 |
| 18 | CILINDRO FREIO RODA TRASEIRO | UNI | 8 | 49,00 | 392,00 |
| 19 | JOGO LONA FREIO TRASEIRO | UNI | 4 | 41,00 | 164,00 |
| 20 | CILINDRO MESTRE | UNI | 4 | 185,33 | 741,32 |
| 21 | FLUIDO DE FREIO DOT 4 | UNI | 4 | 23,17 | 92,68 |
| 22 | OLEO 20 W 50 MINERAL | UNI | 24 | 18,75 | 450,00 |
| 23 | OLEO 15 W 40 SEMI SINTÉTICO | UNI | 24 | 25,72 | 617,28 |
| 24 | PARAFUSO RODA CROMADO | UNI | 64 | 7,67 | 490,88 |

LOTE 4

| Item | Descrição | Unidade | Quant. | Valor Máx. Unit. | Valor Máx. Total. |
|------|--|---------|--------|------------------|-------------------|
| 1 | BORRACHA PORTA DIANTEIRA E TRASEIRA | UNI | 8 | 45,92 | 367,36 |
| 2 | BORRACHA PORTA MALA | UNI | 4 | 45,92 | 183,68 |
| 3 | VIDRO PARABRISA | UNI | 4 | 385,00 | 1.540,00 |
| 4 | BORRACHA DO PARABRISA | UNI | 4 | 51,00 | 204,00 |
| 5 | FECHADURA PORTA DIANTEIRA LD MECANICA | UNI | 2 | 135,93 | 271,86 |
| 6 | FECHADURA PORTA DIANTEIRA LE MECANICA | UNI | 2 | 135,93 | 271,86 |
| 7 | FECHADURA PORTA TRASEIRA LD MECANICA | UNI | 2 | 101,92 | 203,84 |
| 8 | FECHADURA PORTA TRASEIRA LE MECANICA | UNI | 2 | 146,00 | 292,00 |
| 9 | FECHADURA PORTA MALAS | UNI | 2 | 110,93 | 221,86 |
| 10 | MAÇANETA DO VIDRO | UNI | 4 | 8,67 | 34,68 |
| 11 | MÁQUINA VIDRO DIANTEIRA LD - MEC | UNI | 4 | 120,75 | 483,00 |
| 12 | MÁQUINA VIDRO DIANTEIRA LE - MEC | UNI | 4 | 121,67 | 486,68 |
| 13 | MAQUINA VIDRO TRASEIRA LD - MEC | UNI | 2 | 128,12 | 256,24 |
| 14 | MAQUINA VIDRO TRASEIRA LE - MEC | UNI | 2 | 112,33 | 224,66 |
| 15 | MAQUINA VIDRO DIANTEIRA LD - ELETTRICA | UNI | 2 | 136,45 | 272,90 |
| 16 | MAQUINA VIDRO DIANTEIRA LE - | UNI | 2 | 136,45 | 272,90 |



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE.

A Prefeitura Municipal da garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site oficial do Município.

PRAÇA DA MATRIZ, 261 – CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ – FONE: (44) 3432-8500



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA

Segunda-feira, 23 de outubro de 2017

ATOS DO PODER EXECUTIVO

EDIÇÃO N.º: 1183/2017 - 12 Pág(s)

| | ELETRICA | | | | |
|----|--|-----|----|--------|--------|
| 17 | MAÇANETA EXTERNA PORTA DIANTEIRA LD | UNI | 4 | 36,00 | 144,00 |
| 18 | MAÇANETA EXTERNA PORTA DIANTEIRA LE | UNI | 4 | 36,00 | 144,00 |
| 19 | MAÇANETA EXTERNA TRASEIRA LD | UNI | 4 | 36,00 | 144,00 |
| 20 | MAÇANETA EXTERNA TRASEIRA LE | UNI | 4 | 36,08 | 144,32 |
| 21 | MAÇANETA INTERNA DIANTEIRA LE | UNI | 4 | 25,50 | 102,00 |
| 22 | MAÇANETA INTERNA DIANTEIRA LD | UNI | 4 | 26,33 | 105,32 |
| 23 | MAÇANETA INTERNA TRASEIRA LE | UNI | 4 | 25,93 | 103,72 |
| 24 | MAÇANETA INTERNA TRASEIRA LD | UNI | 4 | 26,33 | 105,32 |
| 25 | COXIM ESCAPAMENTO | UNI | 10 | 8,65 | 86,50 |
| 26 | ABRAÇADEIRA ESCAPAMENTO | UNI | 8 | 8,97 | 71,76 |
| 27 | MAÇANETA EXTERNA | UNI | 4 | 110,00 | 440,00 |
| 28 | ESCAPAMENTO TRASEIRO | UNI | 1 | 107,67 | 107,67 |
| 29 | ESCAPAMENTO INTERMEDIARIO | UNI | 4 | 91,00 | 364,00 |
| 30 | PALHETA PARABRISA - PAR | UNI | 8 | 53,00 | 424,00 |
| 31 | JOGO CANALETA PORTA DIANTEIRA | UNI | 8 | 35,50 | 284,00 |
| 32 | ESPELHO RETROVISOR EXTERNO C/CONTROLE MANUAL | UNI | 4 | 95,77 | 383,08 |

LOTE 5

| Item | Descrição | Unidade | Quant. | Valor Máx. Unit. | Valor Máx. Total. |
|------|--|---------|--------|------------------|-------------------|
| 1 | BETENTE PORTA LATERAL CORRER DIREITA/ ESQUERDA | UNI | 3 | 40,42 | 121,26 |
| 2 | BATENTE PORTA MALA (BAU) | UNI | 4 | 50,65 | 202,60 |
| 3 | MACANETA EXTERNA PORTA LATERAL S/CILINDRO | UNI | 2 | 261,42 | 522,84 |
| 4 | MACANETA EXTERNA LATERAL ESQUERDA | UNI | 2 | 541,12 | 1.082,24 |
| 5 | MACANETA EXTERNA PORTA TRASEIRA | UNI | 2 | 551,25 | 1.102,50 |
| 6 | FECHADURA PORTA TRASEIRA ESQUERDA BAU | UNI | 2 | 101,00 | 202,00 |
| 7 | FECHADURA INFERIOR PORTA TRASEIRA | UNI | 2 | 200,83 | 401,66 |
| 8 | FECHADURA SUPERIOR PORTA TRASEIRA | UNI | 2 | 201,00 | 402,00 |
| 9 | CARRINHO PORTA MEIO LADO DIREITO | UNI | 1 | 442,33 | 442,33 |
| 10 | BATENTE PORTA MEIO | UNI | 2 | 100,83 | 201,66 |
| 11 | MACANETA INTERNA PORTA TRASEIRA | UNI | 2 | 235,58 | 471,16 |
| 12 | FECHADURA PORTA TRASEIRA INFERIOR ESQUERDA ELETR | UNI | 1 | 220,67 | 220,67 |
| 13 | PALHETA VIDRO PARABRISA | UNI | 2 | 70,42 | 140,84 |
| 14 | BORRACHA PORTA DIANTEIRA | UNI | 2 | 150,42 | 300,84 |
| 15 | BORRACHA PORTA CORRER | UNI | 2 | 176,00 | 352,00 |
| 16 | ESCAPAMENTO TRASEIRO | UNI | 1 | 165,33 | 165,33 |
| 17 | ESCAPAMENTO INTERMEDIARIO | UNI | 1 | 200,67 | 200,67 |
| 18 | BORRACHA PORTA TRASEIRA | UNI | 2 | 153,38 | 306,76 |
| 19 | VIDRO PARABRISA | UNI | 1 | 650,30 | 650,30 |



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE.

A Prefeitura Municipal dá a garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site oficial do Município.

PRAÇA DA MATRIZ, 261 – CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ – FONE: (44) 3432-8500

**DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO****PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA**

Segunda-feira, 23 de outubro de 2017

ATOS DO PODER EXECUTIVO

EDIÇÃO N.º: 1183/2017 - 13 Pág(s)

LOTE 6

| Item | Descrição | Unidade | Quant. | Valor Máx. Unit. | Valor Máx. Total. |
|------|--|---------|--------|------------------|-------------------|
| 1 | BORRACHA PORTA DIANTEIRA | UNI | 16 | 85,33 | 1.365,28 |
| 2 | BORRACHA PORTA MALA | UNI | 4 | 87,33 | 349,32 |
| 3 | VIDRO PARABRISA | UNI | 2 | 442,00 | 884,00 |
| 4 | PALHETE VIDRO PARABRISA (PAR) | UNI | 4 | 65,67 | 262,68 |
| 5 | PALHETE VIDRO VIGIA | UNI | 4 | 42,33 | 169,32 |
| 6 | ESCAPAMENTO TRASEIRO | UNI | 4 | 131,33 | 525,32 |
| 7 | ESCAPAMENTO INTERMEDIARIO | UNI | 4 | 122,33 | 489,32 |
| 8 | ABRAÇADEIRA ESCAPAMENTO | UNI | 8 | 9,00 | 72,00 |
| 9 | COXIM ESCAPAMENTO | UNI | 8 | 11,00 | 88,00 |
| 10 | MACANETA INTERNA PORTA DIANTEIRA/ TRASEIRA | UNI | 16 | 51,00 | 816,00 |
| 11 | MACANETA EXTERNA PORTA DIANTEIRA C/ CHAVE | UNI | 4 | 151,17 | 604,68 |
| 12 | MACANETA EXTERNA PORTA TRASEIRA S/ CHAVE | UNI | 4 | 35,58 | 142,32 |
| 13 | FECHADURA PORTA DIANTEIRA DIREITA/ ESQUERDA | UNI | 4 | 331,58 | 1.326,32 |
| 14 | FECHADURA PORTA TRASEIRA DIREITA/ ESQUERDA | UNI | 2 | 391,33 | 782,66 |
| 15 | FAROL DIREITO / ESQUERDO | UNI | 2 | 751,17 | 1.502,34 |
| 16 | MAQUINA VIDRO DIANTEIRA LD/LE ELETTRICA S/ MOTOR | UNI | 4 | 192,33 | 769,32 |
| 17 | MAQUINA VIDRO TRASEIRA LD/LE ELETTRICA S/ MOTOR | UNI | 2 | 145,33 | 290,66 |
| 18 | LANTERNA TRASEIRA DIREITA/ ESQUERDA | UNI | 2 | 400,97 | 801,94 |

LOTE 7

| Item | Descrição | Unidade | Quant. | Valor Máx. Unit. | Valor Máx. Total. |
|------|--|---------|--------|------------------|-------------------|
| 1 | AMORTECEDOR DIANTEIRO | UNI | 4 | 311,08 | 1.244,32 |
| 2 | KIT AMORTECEDOR DIANTEIRO | UNI | 4 | 131,83 | 527,32 |
| 3 | AMORTECEDOR TRASEIRO | UNI | 4 | 234,67 | 938,68 |
| 4 | KIT AMORTECEDOR TRASEIRO | UNI | 4 | 61,57 | 246,28 |
| 5 | DISCO FREIOS DIANTEIRO | UNI | 4 | 80,42 | 321,68 |
| 6 | PASTILHAS DE FREIO DIANTEIRO | UNI | 4 | 66,00 | 264,00 |
| 7 | SAPATA FREIO | UNI | 2 | 121,58 | 243,16 |
| 8 | ROLAMENTO RODA DIANTEIRA | UNI | 2 | 91,52 | 183,04 |
| 9 | CUBO RODA TRASEIRA | UNI | 2 | 137,67 | 275,34 |
| 10 | CUBO RODA DIANTEIRA | UNI | 2 | 124,42 | 248,84 |
| 11 | CILINDRO RODA TRASEIRA | UNI | 4 | 65,50 | 262,00 |
| 12 | PIVO SUSPENSAO | UNI | 4 | 70,83 | 283,32 |
| 13 | TERMINAL DIREÇÃO | UNI | 4 | 66,33 | 265,32 |
| 14 | BUCHA BARRA ESTABILIZADORA | UNI | 16 | 30,67 | 490,72 |
| 15 | BUCHA TRASEIRA BANDEJA SUSPENÇÃO DIANTEIRA | UNI | 4 | 85,50 | 342,00 |
| 16 | KIT COIFA HOMOCINETICA LADO RODA | UNI | 4 | 36,08 | 144,32 |
| 17 | CILINDRO MESTRE | UNI | 2 | 182,22 | 364,44 |
| 18 | JUNTA HOMOCINÉTICA LADO RODA | UNI | 2 | 196,67 | 393,34 |
| 19 | TAMBOR FREIO | UNI | 4 | 141,92 | 567,68 |
| 20 | OLEO 5 W 30 (LT) | UNI | 24 | 32,45 | 778,80 |



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE.

A Prefeitura Municipal da garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site oficial do Município.

PRAÇA DA MATRIZ, 261 – CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ – FONE: (44) 3432-8500



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA

Segunda-feira, 23 de outubro de 2017

ATOS DO PODER EXECUTIVO

EDIÇÃO N.º: 1183/2017 - 14 Pág(s)

| | | | | | |
|----|------------------|-----|----|-------|--------|
| 21 | FILTRO OLEO | UNI | 8 | 24,58 | 196,64 |
| 22 | OLEO 15 W40 (LT) | UNI | 32 | 25,72 | 823,04 |

LOTE 8

| Item | Descrição | Unidade | Quant. | Valor Máx. Unit. | Valor Máx. Total. |
|------|---|---------|--------|------------------|-------------------|
| 1 | BORRACHA PORTA | UNI | 10 | 57,00 | 570,00 |
| 2 | BORRACHA PORTA MALA | UNI | 4 | 52,08 | 208,32 |
| 3 | CANALETA PORTA | UNI | 4 | 50,83 | 203,32 |
| 4 | PESTANA INTERNA/ EXTERNA PORTA | UNI | 10 | 35,67 | 356,70 |
| 5 | LANTERNA DIANTEIRA | UNI | 2 | 35,42 | 70,84 |
| 6 | LANTERNA TRASEIRA | UNI | 2 | 72,17 | 144,34 |
| 7 | LANTERNA TRASEIRA DIREITA/ ESQUERDA | UNI | 2 | 194,83 | 389,66 |
| 8 | LANTERNA DIANTEIRA DIREITA/ ESQUERDA | UNI | 2 | 46,58 | 93,16 |
| 9 | FAROL DIREITO / ESQUERDO | UNI | 2 | 171,33 | 342,66 |
| 10 | FAROL DIREITO / ESQUERDO | UNI | 2 | 160,90 | 321,80 |
| 11 | LANTERNA TRASEIRA DIREITA/ ESQUERDA | UNI | 2 | 220,33 | 440,66 |
| 12 | LANTERNA TRASEIRA DIREITA/ ESQUERDA | UNI | 2 | 285,83 | 571,66 |
| 13 | FAROL DIREITO / ESQUERDO | UNI | 2 | 456,50 | 913,00 |
| 14 | MACANETA INTERNA PORTA - DIREITA/ ESQUERDA | UNI | 2 | 16,60 | 33,20 |
| 15 | MACANETA INTERNA PORTA - DIREITA/ ESQUERDA | UNI | 4 | 39,38 | 157,52 |
| 16 | MACANETA INTERNA PORTA - DIREITA/ ESQUERDA | UNI | 4 | 31,77 | 127,08 |
| 17 | MACANETA EXTERNA PORTA - DIREITA/ ESQUERDA | UNI | 4 | 45,32 | 181,28 |
| 18 | MACANETA EXTERNA PORTA - DIREITA/ ESQUERDA | UNI | 4 | 48,33 | 193,32 |
| 19 | PALHETA VIDRO PARABRISA | UNI | 6 | 61,50 | 369,00 |
| 20 | VIDRO PARABRISA | UNI | 1 | 304,38 | 304,38 |
| 21 | VIDRO PARABRISA | UNI | 1 | 372,33 | 372,33 |
| 22 | VIDRO PARABRISA | UNI | 1 | 434,95 | 434,95 |
| 23 | CABO CAPO | UNI | 4 | 51,04 | 204,16 |
| 24 | FECHADURA PORTA DIREITA/ ESQUERDA | UNI | 2 | 51,33 | 102,66 |
| 25 | FECHADURA PORTA DIANTEIRA DIREITA/ ESQUERDA | UNI | 2 | 113,47 | 226,94 |
| 26 | FECHADURA PORTA TRASEIRA DIREITA/ ESQUERDA | UNI | 2 | 172,67 | 345,34 |
| 27 | CABO ACIONA FECHADURA DIREITA/ ESQUERDA | UNI | 8 | 34,45 | 275,60 |
| 28 | MAQUINA VIDRO D MEC | UNI | 2 | 114,00 | 228,00 |
| 29 | MAQUINA VIDRO D MEC | UNI | 2 | 139,52 | 279,04 |
| 30 | MAQUINA VIDRO D MEC | UNI | 2 | 126,70 | 253,40 |
| 31 | PRESILHA FORRO PORTA | UNI | 100 | 0,68 | 68,00 |



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE.

A Prefeitura Municipal da garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site oficial do Município.

PRAÇA DA MATRIZ, 261 – CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ – FONE: (44) 3432-8500



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA

Segunda-feira, 23 de outubro de 2017

ATOS DO PODER EXECUTIVO

EDIÇÃO N.º: 1183/2017 - 15 Pág(s)

LOTE 9

| Item | Descrição | Unidade | Quant. | Valor Máx. Unit. | Valor Máx. Total. |
|------|------------------------------------|---------|--------|------------------|-------------------|
| 1 | AMORTECEDOR DIANTEIRO | UNI | 6 | 135,50 | 813,00 |
| 2 | KIT AMORTECEDOR DIANTEIRO | UNI | 6 | 80,25 | 481,50 |
| 3 | AMORTECEDOR TRASEIRO | UNI | 2 | 138,63 | 277,26 |
| 4 | KIT AMORTECEDOR TRASEIRO | UNI | 6 | 60,00 | 360,00 |
| 5 | AMORTECEDOR TRASEIRO | UNI | 2 | 140,00 | 280,00 |
| 6 | AMORTECEDOR DIANTEIRO | UNI | 2 | 263,00 | 526,00 |
| 7 | KIT AMORTECEDOR TRASEIRO | UNI | 2 | 201,00 | 402,00 |
| 8 | DISCO FREIOS DIANTEIRO | UNI | 2 | 76,35 | 152,70 |
| 9 | DISCO FREIOS DIANTEIRO | UNI | 4 | 63,75 | 255,00 |
| 10 | PASTILHAS DE FREIO DIANTEIRO | UNI | 1 | 73,50 | 73,50 |
| 11 | PASTILHAS DE FREIO DIANTEIRO | UNI | 1 | 73,50 | 73,50 |
| 12 | PASTILHAS DE FREIO DIANTEIRO | UNI | 2 | 63,25 | 126,50 |
| 13 | TAMBOR FREIO TRASEIRO | UNI | 4 | 90,48 | 361,92 |
| 14 | TAMBOR FREIO TRASEIRO | UNI | 2 | 120,00 | 240,00 |
| 15 | JOGO LONA FREIO TRASEIRO | UNI | 4 | 35,25 | 141,00 |
| 16 | SAPATA FREIO TRASEIRA | UNI | 1 | 122,50 | 122,50 |
| 17 | ROLAMENTO RODA DIANTEIRA | UNI | 2 | 105,00 | 210,00 |
| 18 | KIT ROLAMENTO RODA TRASEIRA | UNI | 4 | 45,88 | 183,52 |
| 19 | CILINDRO RODA TRASEIRA | UNI | 4 | 45,50 | 182,00 |
| 20 | PIVO SUSPENSAO | UNI | 2 | 116,50 | 233,00 |
| 21 | PIVO SUSPENSAO | UNI | 4 | 71,15 | 284,60 |
| 22 | TERMINAL DIREÇÃO | UNI | 2 | 495,68 | 991,36 |
| 23 | TERMINAL DIREÇÃO | UNI | 4 | 57,75 | 231,00 |
| 24 | BUCHA BANDEJA | UNI | 16 | 21,00 | 336,00 |
| 25 | BUCHA EIXO TRASEIRO | UNI | 8 | 45,00 | 360,00 |
| 26 | BUCHA BANDEJA TRASEIRA | UNI | 4 | 30,63 | 122,52 |
| 27 | BUCHA BANDEIJA DIANTEIRA | UNI | 4 | 45,28 | 181,12 |
| 28 | KIT COIFA HOMOCINETICA LADO RODA | UNI | 4 | 31,65 | 126,60 |
| 29 | JUNTA HOMOCINÉTICA LADO RODA | UNI | 2 | 301,50 | 603,00 |
| 30 | JUNTA HOMOCINÉTICA LADO RODA | UNI | 4 | 185,48 | 741,92 |
| 31 | OLEO 5 W 30 (LT) | UNI | 24 | 32,50 | 780,00 |
| 32 | OLEO 20W50 | UNI | 8 | 18,50 | 148,00 |
| 33 | FILTRO OLEO | UNI | 8 | 21,23 | 169,84 |
| 34 | OLEO 15 W40 (LT) | UNI | 32 | 25,50 | 816,00 |
| 35 | SERVIÇOS DE ALINHAMENTO | UNI | 50 | 40,00 | 2.000,00 |
| 36 | SERVIÇOS DE BALANCEAMENTO POR RODA | UNI | 180 | 11,67 | 2.100,60 |

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 23 DE OUTUBRO 2017.

GERALDO PEREIRA DA SILVA
Secretário Municipal de Administração



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE.

A Prefeitura Municipal dá a garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site oficial do Município.

PRAÇA DA MATRIZ, 261 – CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ – FONE: (44) 3432-8500



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA

Segunda-feira, 23 de outubro de 2017

ATOS DO PODER EXECUTIVO

EDIÇÃO N.º: 1183/2017 - 16 Pág(s)

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Licitação: Modalidade **PREGÃO PRESENCIAL N° 105/2017**

O Secretário Municipal de Educação de Nova Londrina, Estado do Paraná, torna público que homologou a Licitação na modalidade **Pregão n° 105/2017**, após a abertura e julgamento das propostas das empresas licitantes para AQUISIÇÃO DE ASSADEIRAS DE ALUMÍNIO E TERMÔMETRO DIGITAL QUE SERÃO UTILIZADAS NA COZINHA CENTRAL DO PROGRAMA DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR E AQUISIÇÃO DE PNEUS PARA ATENDER A FROTA DE VEÍCULOS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, adjudicando os produtos em favor das seguintes empresa:

BORGI COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA. ME, inscrita no CNPJ n° 10.948.315/0001-19, vencedora do Lote n° 01, totalizando o valor de R\$ 3.250,00 (três mil, duzentos e cinquenta reais).

LOTE 01

| Item | Descrição | Unidade | Quant. | Valor Máx. Unit. | Valor Máx. Total. |
|------|--|---------|--------|------------------|-------------------|
| 1 | TERMÔMETRO DIGITAL PARA ALIMENTOS TIPO ESPETO (QUENTE) | UNI | 10 | 91,62 | 916,20 |
| 2 | ASSADEIRAS DE ALUMÍNIO RETANGULAR G (0,60 X 0,40 X 0,8 CM) | UNI | 10 | 177,51 | 1.775,10 |
| 3 | ASSADEIRAS DE ALUMÍNIO RETANGULAR M (0,40 X 0,30 X 0,5 CM) | UNI | 10 | 68,87 | 688,70 |

MUNDIAL PNEUS ITABERA EIRELI – EPP, inscrita no CNPJ n° 26.192.837/0001-73, vencedora do Lote n° 02, totalizando o valor de R\$ 152.805,36 (cento e cinquenta e dois mil, oitocentos e cinco reais e trinta e seis centavos).

LOTE 02

| Item | Descrição | Unidade | Quant. | Valor Máx. Unit. | Valor Máx. Total. |
|------|------------------------------|---------|--------|------------------|-------------------|
| 1 | PNEU 900 X 20 LISO | UNI | 12 | 881,67 | 10.580,04 |
| 2 | PNEU 1000 X 20 LISO | UNI | 12 | 1.110,00 | 13.320,00 |
| 3 | PNEU 215/ 75 R17,5 LISO | UNI | 24 | 780,00 | 18.720,00 |
| 4 | PNEUS 1100 X 22 LISO | UNI | 36 | 1.500,00 | 54.000,00 |
| 5 | PNEU 295/80-22.5 RADIAL LISO | UNI | 24 | 1.646,67 | 39.520,08 |
| 6 | PNEU 205/ 75 R16 | UNI | 14 | 663,33 | 9.286,62 |
| 7 | PNEU 700 X 16 LISO | UNI | 6 | 483,33 | 2.899,98 |
| 8 | PNEU 175/ 70 R14 | UNI | 12 | 308,33 | 3.699,96 |
| 9 | PNEU 175/ 70 R13 | UNI | 4 | 194,67 | 778,68 |

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 23 DE OUTUBRO DE 2017.

ROBERTO MITSURU TSUNOKAWA
Secretário Municipal de Educação



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE.

A Prefeitura Municipal da garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site oficial do Município.

PRAÇA DA MATRIZ, 261 – CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ – FONE: (44) 3432-8500



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA

Segunda-feira, 23 de outubro de 2017

ATOS DO PODER EXECUTIVO

EDIÇÃO N.º: 1183/2017 - 17 Pág(s)

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA

AVISO DE PREGÃO-REDESIGNAÇÃO

Processo nº. 189-205/2017

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº.117/2017

Objeto: Aquisição de fios de sutura para serem utilizados em procedimentos cirúrgicos e atendimentos emergenciais e aquisição de tecidos e aviamentos para reposição de roupas de cama, mesa e banho, ambos para atender as necessidades do Hospital Municipal e Unidades Básicas de Saúde do Município de Nova Londrina, conforme especificações no Anexo I do edital. Íntegra do edital a partir de 24 de outubro de 2017.

Local: Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Nova Londrina - Praça da Matriz, nº 261 - Nova Londrina-PR.

Abertura da Sessão: 09 de Novembro de 2017, às 14:30 horas.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 20 DE OUTUBRO DE 2017.

PAULO CESAR FRANCISQUETTI

Secretário Municipal de Saúde



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE.

A Prefeitura Municipal dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site oficial do Município.

PRAÇA DA MATRIZ, 261 – CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ – FONE: (44) 3432-8500